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1 JOHDANTO  

 

Opinnäytetyöni tavoitteena on tutkia ride-symbaalin harjoittelemisen vaikutusta muun 

muassa soundiin, time-feeliin ja kontrolliin. Valitsin tämän aiheen, koska siitä ei ole 

helposti löydettävissä analysoivaa tekstiä tai julkaisuja. Koen ride-symbaalin harjoittelun 

tärkeäksi rumpalin musiikillisen ilmaisun sekä yleisen soundin ja time-feelin kannalta. 

Koen, että soivan, kiinteän ja lämpimän soundin tuottaminen on mahdollista siirtää myös 

muulle rummustolle. Kokemukseni mukaan tämä soundi usein kuulostaa hyvältä etenkin 

musiikillisessa kontekstissa. Rumpalin ride-komppi määrittää jazz-kontekstissa 

kappaleen yleistunnelman rytmisesti ja voi viedä teoksen uusiin sfääreihin sekä tukea 

muiden soittoa (Fidyk 2011, 70). Esimerkiksi Elvin Jones laajensi persoonallisesti ”timen” 

soittoa ride-symbaalista myös muulle rumpusetille, jonka avulla hän loi musiikillista 

jännitettä sekä rikkaampaa ja monimuotoisempaa ilmaisua kompatessa muita solisteja 

(Riley 2004, 76–79). Harjoittelemalla pelkästään ride-symbaalia on mahdollista 

saavuttaa vahva rytmin ja soundin tasalaatuisuus, joka on mielestäni musiikin kannalta 

oleellista. Vahvan ride-kompin soittaminen on rumpalin yksi tärkeimpiä taitoja, ja pyrin 

opinnäytetyössäni avaamaan syitä, miksi se on niin suuressa roolissa kokonaisuudessa 

rumpusetin ja musiikin kannalta. 

 

 

1.1 Kehittämisprojektikysymykset 

Opinnäytetyössä keskityn tutkimaan erilaisten harjoitusten vaikutusta omiin sekä 

haastateltavien kokemuksiin siitä, miten harjoittelu vaikuttaa ride-symbaalin hallintaan, 

soundiin ja time-feeliin. Nämä teemat ovat keskeisessä roolissa myös rumpusetin 

hallinnan kannalta, jonka takia pyrin käsittelemään näitä aiheita mahdollisimman 

kattavasti.  

Käyn läpi erilaisia harjoitusten kestoja, tempoja ja dynamiikoita ja analysoin niiden 

vaikutusta harjoittelun onnistumiseen. Onnistumisella tarkoitan tässä yhteydessä 

kontrollin ja kehityksen tuntemusta harjoittelun jälkeen. Analysoin myös, miten riden 
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harjoittelun kautta syntynyt kontrollin tunne voi välittyä muulle rummustolle ja toisille 

raajoille kapulaotteen hallinnan kehittymisen kautta.  

1.2  Tutkimusmenetelmä 

Tutkin aihetta reflektoimalla omaa harjoittelua ja yhtyesoittamista sekä 

ryhmähaastattelemalla neljää rumpalia, jotka ovat käyttäneet aikaa ride-symbaalin 

harjoitteluun ja analysointiin. Olen analysoinut omaa soittoani harjoittelun ja äänittämisen 

kautta ja olen tehnyt havaintojen perusteella harjoittelusuunnitelmia, joiden avulla olen 

pyrkinyt kehittämään omaa ride-symbaalin soittoa ja soundin hallintaa.  

 

Ryhmähaastattelussa käyn läpi ride-symbaaliin ja sen harjoitteluun liittyviä kysymyksiä, 

joihin opiskelijat vastaavat omien kokemusten ja havaintojen perusteella (liite 1). Näin 

pyrin saamaan mahdollisimman laajan käsityksen aiheesta. 

 

 

 

 

 

2 Ride-symbaali rumpujen osana 

1920-luvun tienoilla rumpalit kuten Gene Krupa ja Papa Jo Jones käyttivät yhtyesoitossa 

melko pieniä ride-symbaaleita rytmin ylläpitämiseen. Symbaalien koot saattoivat 

vaihdella 8 ja 14 tuuman välillä ja hi-hat saattoi olla vain 10 tai 11 tuuman kokoinen. 

Vasta 1940-luvulla Kenny Clarke alkoi soittamaan perinteistä ride-kuviota isompaan 20 

tai 22 tuuman kokoiseen symbaaliin, joka avasi uuden maailman bebop-komppaukselle 

(kuvio 4). Tästä eteenpäin rumpalit alkoivat käyttämään komppauksessa enemmän 

isompia 18, 20 ja 22 tuuman symbaaleja. Avedis Zildjian valmisti Bostonissa suosittuja 

Ziljdianin symbaaleja, jotka kiinnostivat rumpaleita niiden ohuen ja lämpimämmän 

soundin takia. Aikaisemmin symbaalit saattoivat olla painavampia, jolloin soundi oli 

huomattavasti korkeampi ja leikkaavampi. (Pinksterboer 2013.) 



 

 

3 

 

Kuvio 1. Gene Krupa 

1950-luvun loppupuolella ride-komppaus sai aivan uuden merkityksen muun muassa 

Jimmy Cobbin, Elvin Jonesin, Max Roachin, Art Blakeyn, Roy Haynesin ja monien 

muiden ansiosta. Myös Tony Williams oli yksi suunnannäyttäjistä ride-kompin suhteen 

1960-luvulta lähtien, sillä Tonyn soundi oli hyvin vahva, lämmin ja selkeä. (Williams 1966, 

Four & More.) Myös Jack DeJohnettella (DeJohnette 1986, Woody’n You) on hyvin 

vahva symbaalisoundi ja hän on tunnettu ”tahtiviivojen yli” soittamisesta sekä hyvin 

reaktiivisesta soittotyylistä. Nämä ja monet muut rumpalit asettivat bebopin soittamisen 

ja yleisesti rumpujen soiton riman hyvin korkealle, ja muuttivat rumpalin roolia yhtyeissä 

jopa ”energian keskipisteiksi” ja ”sivusolisteiksi”. (Riley 1997, 5.) 

 

Kuvio 2. 20-tuumainen Ziljdianin ride-symbaali 1950-1960 aikaväliltä 
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2.1 Symbaalin valinta soittotilanteeseen 

Ride-symbaalin paksuus ja koko vaikuttaa hyvin paljon yhtyeen yleissoundiin. 

Yleisimmät symbaalikoot ovat 18–22 tuumaa ja paksuus voi vaihdella ohuesta 

painavaan (eng. thin – medium - heavy), riippuen kontekstista. Esimerkiksi 

keskipainoinen 20-tuumainen ride-symbaali soveltuu erottelevuutensa vuoksi hyvin big 

band -kontekstiin, koska siinä on oleellista, että symbaali erottuu puhaltajien ja muun 

sointimassan seasta. Toisaalta esimerkiksi pianotrioon tai saksofonikvartettiin soveltuu 

hyvin ohuempi 22-tuumainen ride-symbaali, joka tuottaa lämpimämpää ja tummempaa 

soundia. Pienemmässä kokoonpanossa symbaalin ei tarvitse leikata läpi samalla tavalla, 

vaan sen tehtävä on luoda ikään kuin tasainen matto toisille soittajille ja tukea 

kokonaissointia.  

 

 

 

3 Harjoittelu liike-, motoriikka ja liikuntataitojen oppimisteorioissa 

Harjoittelu ja oppiminen termeinä sisältävät paljon erilaisia käsitteitä, joita pyrin 

avaamaan ja selittämään  tässä luvussa lähteiden avulla. Oppimisen prosessin 

hahmottaminen on tärkeää opinnäytetyöni sisällön kannalta. Oppiminen yleisesti 

käsittää alleen moninaisia tapahtumaketjuja, joita on vaikea yksittäin havaita. Oppiminen 

onkin siis monimutkainen ilmiö, jossa harjoittelu ja oppiminen tapahtuvat yhtaikaisesti. 

(Piiroinen 2018, 1.) Yleensä ajatellaan, että oppiminen tapahtuu harjoittelun 

seurauksensa, mutta oppiminen on huomattavasti monimutkaisempi keskushermoston 

prosessi, jonka seurauksena oppiminen on voinut käynnistyä jo kauan ennen kuin 

varsinainen taito muun muassa kyetään ensimmäisen kerran toteuttamaan ja 

havaitsemaan. (Kalaja & Jaakkola 2015, 197.) 

3.1 Perinteinen ja kognitiivinen taitojen oppimisen malli 

Perinteinen taitojen oppimisen malli on ”osista kokonaisuuteen” -periaatteen mukaista 

harjoittelua ja oppimista. Harjoittelu tapahtuu muuttumattomissa olosuhteissa ja 

ympäristöissä. Perinteisen harjoittelun malli painottuu selkeästi tekniikoiden harjoitteluun 
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ja keskittää tarkkaavaisuuden kehon sisäisiin kohteisiin. Tällöin oppijan hermoviesti 

kulkee aivokuoren kautta, jolloin suoritukset saattavat olla kömpelöitä ja hitaita. (Kalaja 

& Jaakkola 2015, 200.)  

Kognitiivisen taitojen oppimisen malli perustuu puolestaan havaitsemiseen ja päätöksen 

teon huomioimiseen oppijan näkökulmasta. Kognitiivisen taitojen oppimisen mallissa 

oppiminen perustuu kokonaisharjoitteluun, jossa pyritään harjoittamaan reaalitilanteen 

mukaisia harjoitteita. Ne tuotetaan satunnaisesti ja hajautetuissa eli muuttuvissa 

olosuhteissa. Tässä mallissa pyritään myös yhdistämään tekniikkaa ja taktiikkaa. (Kalaja 

& Jaakkola 2015, 200.) Ride-symbaalin harjoittelussa kognitiivista mallia voi harjoittaa 

muun muassa soittamalla sellaisten äänitteiden kanssa, joita ei ole koskaan kuullut 

aikaisemmin. Tätä kautta on pakko keskittyä siihen, mitä äänitteellä tapahtuu ja miltä 

oma soitto kuulostaa suhteessa siihen, jolloin aikaa ei jää teknisien yksityiskohtien 

analysoimiseen soittotilanteessa.  

3.2 Motorisen kehittymisen prosessi 

Motorisella kehityksellä tarkoitetaan kykyä vastaanottaa ja omaksua liikunnallisia taitoja. 

(Piiroinen 2018, 22.) Hermo-lihasjärjestelmän kypsyminen ja kehon koostumuksen 

muuttuminen kuuluvat prosessiin, johon motorinen kehittyminen mukautuu. Motoristen 

taitojen oppiminen kestää läpi koko elämän, vaikka välillisesti tietyn taidon oppiminen 

saattanee olla nopeampaa ja helpompaa tietyssä kehitysvaiheessa. Taitojen oppiminen 

vaatii harjoittelua niin määrällisesti kuin laadullisesti. (Kalaja & Jaakkola 2015, 196–197.) 

Motorinen kehitys tapahtuu vuosien aikana ja motorisen taidon kehittyminen sekä 

oppiminen vaatii usein vuosien työn. Mitä varhaisemmassa vaiheessa taitojen 

oppimiseen satsataan, sitä enemmän taitovaatimuksia ihminen saa elämäänsä. 

(Piiroinen 2018, 24.) 

3.3 Taidon oppimisen vaiheet 

Taidon oppiminen voidaan jakaa kolmeen vaiheeseen. Ensimmäisestä vaiheesta 

voidaan puhua kognitiivisena alkuvaiheena, jossa opittavaa taitoa pyritään 

havainnoimaan kokonaisuutena. Tässä vaiheessa toiminta vaatii paljon havainnointia, 

hahmottamista ja opeteltavan taidon suoritukset ovat hitaita, kömpelöitä ja vaihtelevia 

toisiinsa nähden.  
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Taidon oppimisen toisessa vaiheessa taidon oppiminen on assosiatiivista. Toisesta 

vaiheesta voidaan puhua myös harjoittelun vaiheena, jossa oppija on motivoitunut 

harjoittelemaan ja ymmärtämään taidon kokonaisuuden. Taidon harjoittelussa tapahtuu 

muutosta ja suoritukset alkavat nopeutua, hioutua ja muistuttamaan toinen toisiaan. 

Lopullisessa vaiheessa taidosta on tullut sujuva kokonaisuus ja taito tuotetaan 

automaattisesti. Tällöin havainnointi vapautuu varsinaisesta suorituksesta ympäristön 

tarkkailuun ja tilanteiden ennakointiin. (Kalaja & Jaakkola 2015, 203–204.)  

Ohessa Dreyfus-malli, joka kuvastaa taito-oppimisessa tapahtuvaa prosessia 

harjoittelun ja tiedon keräämisen kautta (kuvio 3). 

 

Kuvio 3. Dreyfus-malli (Richrtesting N.d, verkkojulkaisu)  

3.4 Siirtovaikutus liikkeen oppimisessa 

Siirtovaikutus on todennäköinen ilmiö, jonka kohtaamme liiketaitojen oppimisen 

käsittelyssä. Siirtovaikutusta hyödynnetään uuden taidon oppimisessa jo aiemman 

opitun taidon kautta. Valitsemme uuden taidon oppimiseen ja toteuttamiseen 

keskushermoston motorisen ohjelman. Valittu motorinen ohjelma sisältää jo aiemmin 

opittuja uuden taidon oppimiseen liittyviä ja sen oppimisen kannalta välttämättömiä 

asioita. Mitä enemmän keskushermostomme sisältää monipuolisia motorisia ohjelmia, 
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sitä helpommin pystymme käsittelemään opeteltavaa uutta taitoa. Motoriset ohjelmat 

ovat pitkäkestoiseen muistiin tallentuneita järjestelmiä, jotka sisältävät tiettyyn 

liikkeeseen tai liikkeiden toteuttamiseen tarvittavan informaation. (Jaakkola 2010, 92–

93.) 

Siirtovaikutus mahdollistaa uuden taidon oppimisen tai sen toteuttamisen ympäristössä, 

jossa sitä ei alun perin olla opittu. Aiemmin harjoiteltu tai opittu taito vaikuttaa uuden 

taidon oppimiseen joko negatiivisesti tai positiivisesti. Vaikutus saattanee olla myös 

neutraali.  

Positiivisella siirtovaikutuksella on helpottava vaikutus uuden taidon oppimisessa. 

Positiivista siirtovaikutusta saattanee esiintyä kahden taidon välillä ympäristön 

ominaisuuksien tai suorituksien ideoiden yhtenevyyden kautta. Siirtovaikutus voi 

ilmentyä myös kehon eri raajojen välillä. Taito voi olla helpompi oppia toisella, 

esimerkiksi vasemmalla alaraajalla, kun osaamme suorittaa sen ensin oikealla 

alaraajalla. (Jaakkola 2010, 92–93.) 

Ride-symbaalin harjoittelussa siirtovaikutus ilmenee selkeimmin vahvemman käden 

kehittymisen kautta niin, että esimerkiksi opittu kapulakontrolli ja käden liike on 

siirrettävissä helpommin vahvemmalta kädeltä myös esimerkiksi heikommalle kädelle. 

Tätä aihetta käsitellään laajemmin reflektointiosuudessa sekä haastattelussa.  

 

 

 

4 Ride-symbaalin harjoittelutapoja 

Tässä luvussa avaan keinoja, miten riden harjoittelua voi lähestyä ja mihin asioihin olisi 

hyvä keskittyä harjoittelussa. Jazz-musiikissa tietynlainen neljäsosa-feel on 

tavoiteltavaa, jotta soitto palvelisi musiikkia mahdollisimman hyvin. Tämä rytminen feel 

muodostuu neljäsosista ja kahdeksasosatrioleista. (Riley 1994, 7.) 

Kahdeksasosatriolisynkooppia kutsutaan ride-symbaalia soitettaessa nimellä ”skip-

nuotti”. Skip-nuotti soitetaan usein hieman kevyemmin kuin neljäsosanuotit, ja niiden 
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tehtävä on viedä neljäsosapulssia eteenpäin. Peruskuvio ride-symbaalissa näyttää tältä 

(kuvio 4): 

 

Kuvio 4. Peruskuvio Ridesymbaalissa 

Jos ride-kuvio ei ole rytmisesti riittävän vahva ja eteenpäin menevä, se voi viedä pohjan 

muulta soitolta ja etenkin yhtyesoitossa muut voivat kokea rytmisen epävakauden 

epämiellyttävänä. Tämän vuoksi pelkästään ride-symbaalin harjoitteluun on hyvä varata 

riittävästi aikaa. Vahva time-käsitys muodostuu ajan myötä metronomin kanssa 

harjoittelun ja yhtyesoiton kautta. Omaa soittoa on hyvä äänittää, jotta pystyy 

kuuntelemaan omaa rytmistä tarkkuutta soitossa. On myös hyvä hakeutua sellaisen 

rumpalin oppilaaksi, jonka ride-komppi kuulostaa itselle hyvältä ja sellaiselta, mikä toimii 

musiikin kanssa parhaiten. Matkiminen ja imitointi ovat oppimisen kannalta todella 

tehokkaita keinoja etenkin soundin ja fraseerauksen muodostamisen kannalta, koska 

silloin kuulee selkeästi oman ja opettajan soiton eroavaisuudet.  

Carl Allenin (2007, 67) haastattelussa Allen antoi oleellisen neuvon yleisesti harjoittelua 

varten: harjoittele aina mahdollisimman laajasti eri nopeuksilla ja dynamiikoilla. Tämä 

ajatus on hyvä pitää mukana myös ride-symbaalia harjoiteltaessa, sillä dynamiikan 

hallinta rummustolla on oma kehitettävä osa-alueensa, joka voi vaikuttaa merkittävästi 

rumpalin yhtenäisen ja tasalaatuisen käsitekniikan muodostumiseen.  

4.1 Rytminen tarkkuus ja soundi 

Jos ride-symbaalin harjoittelu ei ole ennestään tuttua, on hyvä lähteä liikkeelle tarpeeksi 

hitaasta temposta ja peruskuviosta (kuvio 4). Hyvä aloitustempo voi olla esimerkiksi 100 

bpm (”beats per minute” eli iskua minuutissa) tai hitaampi. Apuna voi käyttää 

neljäsosametronomia tai taustanauhaa, jonka päälle soittaa ilman kuulokkeita. Näin 

oman soiton kuulee selkeämmin ja sitä kautta rytmiseen fraseeraukseen joutuu 

keskittymään tarkemmin, koska silloin metronomia tai taustanauhaa on vaikeampi 

kuulla. Rytmiseen tarkkuuteen keskittyminen harjoitellessa on äärimmäisen tärkeää, 

jotta ride-kompin saa kuulostamaan eteenpäin menevältä ja sujuvalta. On hyvä pyrkiä 

soittamaan jokainen neljäsosanuotti täysin samalle iskulle kuin metronomi tai 
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taustanauha, koska silloin rytminen tarkkuus automatisoituu ja riittävän harjoittelun 

jälkeen rumpali voi jopa toimia itsensä metronomina. 

Ride-kuviota voi kokeilla soittaa myös harjoitusalustaan tai virvelirumpuun, jotta kuulee 

vielä selkeämmin kapulan soinnin ja rytmisen tarkkuuden. Symbaalia soitettaessa 

jokainen soitettu ääni jää soimaan, jonka takia se antaa enemmän anteeksi rytmin 

tarkkuutta ja kapulan sointia kuin esimerkiksi virvelirumpu tai harjoitusalusta. Ride-

kuvion soittaminen symbaaliin on kuitenkin miellyttävämpää soinnin puolesta kuin 

virveliin tai harjoitusalustaan soittaminen, joten siitä on hyvä lähteä aluksi liikkeelle, jottei 

harjoittelu ala turhauttamaan liian paljon heti alussa. Jossain kohtaa voi olla hyvä 

kuitenkin lisätä harjoitteluun symbaalin lisäksi erilaisia pintoja, johon ride-kuvioita soittaa, 

jotta käsi tottuu tuottamaan samanlaista soundia ja rytmiä monipuolisesti eri tuntuisilla 

pinnoilla. Etenkin pinnan kimmoisuus vaikuttaa käden ja kapulan yhteistyöhön. Jos 

vertaa esimerkiksi ride-kuvion soittamista lattiatomiin tai kimmoisaan harjoitusalustaan, 

niin lattiatomiin soitettaessa käsi joutuu tekemään huomattavasti enemmän töitä. Iskut 

ovat silloin vaikeampia saada kuuluviin, koska kapula ei kimpoa löysästä kalvosta 

läheskään yhtä hyvin kuin symbaalista. Lattiatomia tai muuta vähemmän kimmoisaa 

pintaa onkin hyvä käyttää käden voiman kehittämiseen, mutta kapulaotteen herkkyyden 

kehittämiseen soveltuu paremmin symbaali tai kimmoisa harjoitusalusta. Myös 

harjoittelun mielekkyys on tärkeässä roolissa soiton kehittymisen kannalta, joten on hyvä 

löytää itselle sopivat ja toimivat keinot harjoitteluun ja kokeilla aina välillä muuttaa 

rutiineja ja valintoja, jotta harjoittelusta ei tule liian yksitoikkoista.  

Harjoitusalustaa on hyvä käyttää kapulan soinnin tarkkailemiseen, koska sitä ei kuule 

niin hyvin ride-symbaalista. Tähän sopiva harjoitusalusta on sellainen, josta tulee selkeä 

soiva ääni, kun siihen lyö kapulan soidessa avoimesti. Kapulan soinnin tarkkailu on 

tärkeää pehmeän, avoimen ja kiinteän soundin muodostamisen kannalta. Käden ote on 

lähtökohtaisesti hyvä olla sellainen, että sormet ovat rennosti kapulan ympärillä ja 

peukalo on ylöspäin suhteessa harjoitusalustaan tai symbaaliin. Käsivarren tulisi myös 

olla mahdollisimman rento ja symbaalin tai harjoitusalustan olisi hyvä olla sellaisen 

etäisyyden päässä kehosta, että käsivarteen ei synny ylimääräistä jännitystä 

kurottamisesta tai vaihtoehtoisesti liian lähellä olevasta pinnasta. Istuma-asennon tulisi 

myös olla sellainen, jossa voi istua hyvällä ryhdillä, jolloin käsivarsiin ei synny jännitystä 

liiallisesta etu- tai takapainoisuudesta (kuvio 5). 
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Kuvio 5. Hyvä istuma-asento 

4.2 Harjoituksen kesto 

Yksittäistä tempoa on hyvä soittaa maksimissaan noin 15 minuuttia kestävissä 

harjoittelupätkissä, jotta keskittyminen säilyy harjoituksen aikana. 15 minuuttia on 

kuitenkin pitkä aika soittaa yhtä asiaa keskittyneesti, joten harjoituksen kesto on hyvä 

valita oman keskittymiskapasiteetin mukaan ja keskittymisen laatua on hyvä tarkkailla 

harjoittelun aikana. Tempo voi vaikuttaa harjoituksen kestoon, koska hitaampia tempoja 

jaksaa yleensä soittaa pidempään kuin nopeampia tempoja. Hitaamman tempon 

soittaminen ei vaadi niin paljon lihastyötä kuin nopean tempon soittaminen, koska 

toistettavia liikkeitä tulee silloin vähemmän. Tehokkaan keskittymisen aika on yleensä 

noin kolme minuuttia kerrallaan. Kolmen minuutin sykliä voi myös hyödyntää ajallisena 

raamina, jotta pystyy mahdollisimman tarkasti kuuntelemaan omaa soittoa ja 

kiinnittämään myös huomiota siihen, miltä soittaessa tuntuu.  

Jos päätyy valitsemaan jonkin tietyn ajan harjoitukseen, mutta huomaa usein 

harjoitellessa keskittymisen herpaantuvan, niin harjoituksen kestoa voi olla hyvä 

lyhentää. Näin harjoittelun lopputulos on usein huomattavampi ja harjoittelun vaikutuksia 

on helpompi tarkkailla, kun on pystynyt soittamaan keskittyneesti. Hengitystä ja kehon 

jännittymistä on hyvä tarkkailla harjoittelun aikana: kehoa kannattaa kuunnella, jos 
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esimerkiksi jossain käden osassa ilmenee kivun tunnetta. Kesto on hyvä valita sen 

mukaan, että harjoitus ei tunnu liian helpolta, mutta sen ei ole toisaalta myöskään hyvä 

sattua mihinkään tai aiheuttaa liikajännitystä käden tai kehon alueille. On kuitenkin 

tärkeää, että käden lihakset saa aktivoitua harjoitellessa niin, että tulee tuntemus siitä, 

että soittaminen ei tapahdu ”ilmaiseksi” vaan käden lihaksia joutuu käyttämään soundin 

ja rytmin tuottamiseksi. Näin harjoiteltava asia tuntuu harjoitusten ja palautumisen 

jälkeen aina jonkin ajan kuluttua helpommalta, kun käden lihakset kehittyvät ajan myötä.  

Taukojen pitäminen on myös oleellista kehittymisen kannalta. Tauon pituus on 

määriteltävä itselle sopivaksi, jotta edellisestä harjoituksesta ehtii palautumaan riittävän 

hyvin. Kehon tuntemukset usein paljastavat, jos palautuminen ei ole ollut riittävää. Ride-

symbaalin harjoittelu on hyvin samankaltaista kuin kestävyysharjoittelu esimerkiksi 

urheilussa. Lihasmuistin kehittäminen vaatii riittävän määrän oikeanlaisia toistoja, ja 

toistojen väliin täytyy varata riittävä aika palautumista. Tämän takia harjoittelun tavoitteet 

on hyvä asettaa tarpeeksi pitkälle aikavälille, jotta kehitys ehtii tapahtua kunnolla ja 

palautumiselle jää aikaa. 

4.3 Dynamiikka 

Dynamiikka kannattaa valita aluksi sen mukaan, miten käsi ja sormet pysyvät 

mahdollisimman hyvin mukana kapulan liikkeessä ride-symbaalia soitettaessa. Jos 

kapula on tavallisen 5A tai 5B kapulan painoinen, niin on hyvä aloittaa esimerkiksi 

”mezzoforte” tai ”mezzopiano” dynamiikasta. Hiljempaa soittaessa kapulaa joutuu 

kontrolloimaan tarkemmin. Tämä vähentää ylimääräisen liikkeen määrää ja näin 

symbaalin sointiin on myös helpompi keskittyä kuin kovempaa soitettaessa.  

Pelkästään hiljaa harjoittelu ei kuitenkaan ole välttämättä hyvä vaihtoehto, koska se ei 

aktivoi käden suurempia lihaksia samalla tavalla kuin voimakkaammin soittaminen. Hyvä 

lopputulos voikin syntyä molempien yhdistämisestä: kun aluksi harjoittelee hiljemmalla 

dynamiikalla hyvällä kontrollilla, niin tarkkuus voi alkaa siirtyä vähitellen myös 

voimakkaampaan soittamiseen. Voimakkaampi soitto puolestaan rasittaa enemmän 

käden lihaksia, joka taas parantaa kestävyyttä. Molempien dynamiikoiden harjoittelusta 

voi olla hyötyä, koska koen, että ne tukevat toisiaan.  
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4.3.1 Dynamiikan variointi 

Yksittäisenä harjoituksena voi kokeilla myös ”haarukointimenetelmää”, jossa valitaan 

tietty tempo, jota soitetaan tietty aika, esimerkiksi 90 sekuntia. Harjoitus lähtee 

mahdollisimman hiljaisesta voimakkuudesta ja voimistuu niin voimakkaaksi kuin 

mahdollista 45 sekunnin kohdalla, ja loppua kohden palaa takaisin lähtödynamiikkaan. 

Tämän harjoituksen tarkoituksena on vahvistaa dynamiikan hallintaa niin, että rytminen 

tarkkuus ja kapulan sointi eivät kärsi dynamiikkaa muutettaessa. Käden liikkeen olisi 

myös hyvä pysyä mahdollisimman tehokkaana suhteessa soitettavaan dynamiikkaan, 

jotta käden eri osat ovat aktiivisesti käytössä. Tähän vaikuttaa esimerkiksi käsivarren 

liike soittaessa symbaalia. Sitä on hyvä tarkkailla harjoitellessa, jotta käsivarsi ei ole liian 

paikallaan tai vastaavasti tee liian suurta liikettä, jolloin se voi häiritä kapulan liikerataa.  

Toinen metodi on valita esimerkiksi kaksi eri dynamiikkaa, kuten piano ja forte. Sitten 

näitä kahta vaihdellaan tietyn määritellyn ajan välein tietyssä tempossa, esimerkiksi 

kahdeksan tahdin tai kahdentoista tahdin välein medium-tempossa. Tämän harjoituksen 

idea on saada nopeat dynamiikan vaihdokset mahdollisimman sujuvaksi niin, että tempo 

ei vaihdu tai heilahda dynamiikan vaihdoksesta ja rytminen tarkkuus pysyy koko ajan 

samana. Tätä voi kokeilla myös muilla symbaalikuvioilla kuin peruskuviolla, ja näitä 

symbaalikuvioiden variaatioita käsitellään seuraavassa luvussa. 

4.4 Symbaalikuvion variointi 

Symbaalikuviota on hyvä myös vaihdella, jotta käsi tottuu soittamaan muitakin rytmisiä 

kuvioita kuin ainoastaan peruskuviota. Tehokkaita harjoituksia käden vahvistamiseen 

ovat muun muassa kolmeen menevät kuviot, joita esimerkiksi Tony Williams on käyttänyt 

paljon yhtyesoitossa. Näitä kuvioita voi kuunnella up-tempo versioina esimerkiksi Miles 

Davisin ”Four & More” -albumilta. (Williams 1966, Four & More.) Kolmeen soittaminen 

etenkin nopeammissa tempoissa vahvistaa kättä eri tavalla kuin peruskuvio, koska 

käden liike on silloin hyvin erilainen. Neljään soitettaessa liike on ikään kuin jatkuva, kun 

taas kolmeen soitettaessa liike alkaa aina alusta jokaisen tahdin alussa, ja neljäsosien 

soittamiseen joutuu keskittymään enemmän. 

 

Kuvio 6. Kolmeen soitettava symbaalikuvio 
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Kuvio 7. Kolmeen soitettavan symbaalikuvion variaatio 

Yksi tehokas harjoitus symbaalikuvion variointiin on sellainen, jossa ”skip”-nuotin (ks. 

sivu 7) paikkaa vaihdellaan tavallisessa neljä-neljäsosasykkeessä. Aluksi aloitetaan niin, 

että skip-nuotti soitetaan vain ensimmäisen neljäsosan jälkeen, ja sen jälkeen sitä 

siirretään esimerkiksi neljän tahdin välein yksi neljäsosa eteenpäin. Näin tulee käytyä 

läpi jokaisen neljäsosan kohdalla soitettavat skip-nuotit. Skip-nuottien määrää voi myös 

muuttaa harjoituksessa: niitä voi olla tahdissa myös kaksi tai kolme, jolloin niiden paikkaa 

on vielä mahdollista liikutella. Tässä harjoituksessa on tärkeää keskittyä mahdollisimman 

tasaiseen neljäsosafraseeraukseen ja siihen, että skip-nuotin paikan vaihtelu ei vaikuta 

rytmiseen tarkkuuteen tai aiheuta kompin nyrjähtämistä.  

Tähän harjoitukseen on myös hyvä kokeilla aiemmin mainittuja dynamiikan variointeja ja 

sitä kautta lisätä harjoituksen haastavuutta. 

 

Kuvio 8. Skip-nuotti harjoitus 

 

Kuvio 9. Skip-nuotti harjoituksen variaatio  

4.5 Kolmimuunteisuus ja suora fraseeraus 

Kolmimuunteisen harjoittelun olisi hyvä olla pääpainossa, koska se vahvistaa 

tehokkaammin eteenpäin menevän neljäsosan painottamista kolmimuunteisen skip-

nuotin ansiosta. Kun ride-kuviota soittaa suoralla fraseerauksella, otteen on mahdollista 

olla hieman kevyempi ja ilmavampi, jotta kapulan pomppua pystyy hyödyntämään 

enemmän nopeuden saavuttamiseksi. Liika pompun käyttö voi kuitenkin aiheuttaa sen, 

että kolmesta lyönnistä ensimmäinen isku painottuu liikaa. Tällöin ride-kuviosta ei 

välttämättä tule tasainen vaan se voi kuulostaa enemmän toiselle ja neljännelle iskulle 

painottuvalta. Tämä ei kuitenkaan ole usein toivottua myöskään up-tempo soitossa 

musiikin eteenpäin menevyyden kannalta. John Riley kertoo kirjassaan (1994, 7-8), että 
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oikeanlainen pulssi muodostuu tahdin ensimmäisen ja kolmannen iskun sekä toisen ja 

neljännen iskun sopivasta balanssista. Jos up-tempo komppauksessa painottaa liikaa 

tahdin toista ja neljättä iskua, se voi aiheuttaa epätasapainoa tasaisesti neljään menevän 

bassokuvion kanssa.  

Suoraa fraseerausta on kuitenkin tärkeää harjoitella kolmimuunteisen kuvion ohessa, 

koska se voi tuoda myös toivottua keveyttä ja pyöreyttä kolmimuunteiseen ilmaisuun. 

Käden ketteryydestä ja nopeudesta on myös paljon hyötyä etenkin niissä tempoissa, 

jossa ride-kuvio ei vielä muutu suoraksi vaan pysyy vielä kolmimuunteisuuden rajoilla, 

esimerkiksi tempoissa, joissa bpm on välillä 260–290. Suora fraseeraus on sen takia 

hyvä pitää osana harjoittelurutiinia.  

 

 

 

5 Oman harjoittelun reflektointi ja analyysi 

Ride-symbaaliin keskittyvän harjoittelun myötä olen kokenut vahvasti, että kontrollin 

tunne ride-symbaalia soitettaessa on lisääntynyt ja käden liike on automatisoitunut. 

Harjoittelu on mahdollistanut sen, että soittotilanteissa minulla on vahva käsitys siitä, 

miltä symbaali kuulostaa ja miltä sen soittamisen kuuluu tuntua kädessä. Pystyn 

automatisoitumisen myötä keskittymään paremmin muihin musiikillisiin asioihin, kuten 

kokonaisuuden kuunteluun, reagointiin sekä settibalanssiin. Varma rytminen ilmaisu on 

mahdollistanut myös sen, että ride-komppi ei tule toisten soittajien tielle vaan tukee 

musiikkia ja vie sitä eteenpäin. Muiden soittajien on myös helpompi suhteuttaa oma 

soittonsa vahvan ja selkeän kuuloiseen ride-komppiin, jolloin heidän ei välttämättä 

tarvitse keskittyä niin vahvasti rytmin ylläpitämiseen, vaan musiikin ja kokonaissoundin 

luomiseen.  

5.1 Harjoittelun hyödyt muissa konteksteissa 

Ride-symbaaliin keskittyminen harjoittelussa on parantanut myös hi-hatin rytmistä 

fraseerausta ja auttanut saamaan paremman balanssin iskujen välille. Vahvemman 

käden itsenäistyminen on auttanut myös saamaan paremman balanssin muiden raajojen 



 

 

15 

välille, koska oikea käsi toimii soitettaessa ikään kuin tasaisena metronomina ja rytmin 

ylläpitäjänä ja sitä kautta luo vahvan rytmisen jatkumon, johon muiden raajojen kuviot on 

helpompi sovittaa. Näin ollen haastavampien kuvioiden soittaminen ja harjoitteleminen 

myös muut raajat yhdistettynä on helpompaa, koska on enemmän kapasiteettia keskittyä 

paremmin heikompien raajojen toimintaan. Nämä harjoittelun hyödyt liittyvät vahvasti 

aiemmin esiteltyyn siirtovaikutukseen, eli valmiiksi opittujen motoristen ohjelmien 

hyödyntämiseen myös muilla raajoilla eri soittotehtävissä. Siirtovaikutusta esiintyy 

melkein kaikissa esittelemissäni havainnoissa harjoittelun hyödyistä. 

Myös erilaisten painotusten soittaminen hi-hatilla on helpompaa, koska käsi on tottunut 

ylläpitämään tasaista sykettä. Sitä kautta on helpompi varioida esimerkiksi sellaisia hi-

hat -kuvioita, joissa joka toista iskua painotetaan eri tavalla. Rytmistä fraseerausta on 

myös helpompi muunnella, koska vahvemman käden lähtökohtana on vahva 

neljäsosasykkeen ja soundin tuottaminen.  

5.2 Time-käsityksen vahvistaminen 

Time-käsitys tarkoittaa sitä, että on tietoinen siitä, millaista sykettä soittaa ja miten se 

suhteutuu absoluuttisen tarkkaan rytmiin eli esimerkiksi metronomiin. Vahvan time-

käsityksen kautta sykettä pystyy esimerkiksi manipuloimaan haluamaansa suuntaan, jos 

sen kokee tarpeelliseksi esimerkiksi jonkun soitettavan musiikillisen ilmiön kannalta. 

Tavoiteltava taso time-käsityksen suhteen olisi sellainen, jossa pystyy halutessaan 

tuottamaan joko tasaista sykettä tai muuntelemaan sykettä eri suuntiin soittotilanteen 

tarpeen mukaan.  

Kun yksi raaja eli tässä tapauksessa oikea käsi on tottunut ylläpitämään tasaista tempoa, 

on helppoa siirtää sama rytminen tasalaatuisuus myös muille raajoille. Jos millään 

raajalla ei ole vetovastuuta tasaisesta ja vahvasta temposta, sitä on hyvin vaikea 

harjoittaa kokonaisuutena useampi raaja kerrallaan. Synkopoivat harjoitukset 

esimerkiksi vasemmalle kädelle ovat olleet huomattavasti helpompia ride-kuvion 

vahvistamisen jälkeen, koska ride-käden vahva neljäsosasyke on luonut tasaisen 

pohjan, johon voi rakentaa muita rytmisiä kuvioita. Ilman ride-symbaalin harjoittelua 

esimerkiksi haastavampien virveli- ja bassorumpukuvioiden yhdistäminen 

komppaukseen olisi huomattavasti haastavampaa hyvälaatuisen lopputuloksen 

kannalta.  
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5.3 Musiikillinen konteksti 

Erilaisten symbaalikuvion variointiharjoitusten jälkeen on ollut luontevampaa vaihdella 

symbaalikuviota improvisointi-tilanteessa ja keskittyä suhteuttamaan omia fraaseja 

kokonaiskuvaan. Myös reagointi toisten soittajien tai laulajien motiiveihin ja rytmisiin 

kuvioihin tapahtuu mutkattomammin, koska jokainen symbaalikuvion skip-nuotin 

variaatio on harjoittelun myötä automatisoitunut. Sujuvan musiikillisen ilmaisun kannalta 

on oleellista, ettei soittotilanteessa tarvitse miettiä, pystyykö toteuttamaan jonkin 

soitettavan asian vai ei.  

Dynamiikan hahmottaminen vahvemmalla kädellä harjoittelun kautta on myös 

mahdollistanut sen, että soittotilanteessa pystyy helpommin määrittelemään oman 

settibalanssin suhteessa muihin. Ilman selkeää dynamiikan määrittelyä harjoitellessa 

olisi hyvin vaikea vaihdella dynamiikoita niin, että oma soundi tai rytminen fraseeraus ei 

vaihtuisi tai horjuisi soittotilanteessa.  

 

 

 

6 Haastattelu 

Tässä luvussa käyn läpi ryhmähaastattelusta saadut havainnot ride-symbaalin 

harjoitteluun liittyen. Ryhmähaastattelussa oli mukana neljä rumpalia, jotka ovat 

käyttäneet aikaa riden harjoitteluun ja tutkimiseen. Haastattelussa käydään läpi erilaisten 

harjoitteiden vaikutuksia eri aikaväleillä sekä matkan varrella syntyneitä havaintoja ride-

symbaaliin ja kontrolliin liittyen. Kysymykset ovat laadittu niin, että aiheesta pystyttiin 

keskustelemaan mahdollisimman selkeillä raameilla (kysymykset liite 1).  

6.1 Ride-symbaalin harjoittelu 

Kaikki haastateltavat kertoivat monipuolisesti omista havainnoistaan ride-symbaalin 

harjoitteluun liittyen. Kaikki haastateltavat kertoivat myös käyttäneensä aikaa ride-

symbaalin harjoitteluun ja kokivat sen hyödylliseksi myös rumpusetin kokonaishallinnan 

kannalta. Keskustelun aikana tietyissä kysymyksissä tuli ilmi myös toisten kysymyksen 
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aiheita, joka toisaalta kertoo myös siitä, että kysymysten aiheet ovat hyvin lähellä 

toisiaan.  

Kestävyysharjoittelu oli selkeästi eniten käytetty harjoittelumuoto haastattelijoiden 

kesken. Eniten harjoittelua tehtiin peruskuviolla metronomin tai taustanauhan avulla 

pidemmissä pätkissä, esimerkiksi 5 tai 10 minuuttia kerrallaan. Peruskuvion harjoittelu 

koettiin tärkeäksi kapulaotteen ja kosketuksen kehittämisen kannalta. Kosketus 

tarkoittaa tässä yhteydessä pinnan hallintaa kapulalla, jotta soittaminen ei tapahdu 

symbaalin ”läpi” eli symbaali ei soitettaessa heilu telineessä hallitsemattomasti. 

Kapulaotteen kehittäminen koettiin hyödylliseksi myös sen takia, että saman soittotyyliin 

voi siirtää vahvemmasta kädestä myös heikompaan käteen, kun on harjoitellut tarpeeksi 

vahvemmalla kädellä ja onnistunut automatisoimaan kuvion. 

6.1.1 Harjoittelun vaikutukset 

Kysyin haastateltavilta, mitä vaikutuksia soittamiseen he ovat havainneet ride-symbaalin 

harjoittelusta. Vastauksista ilmeni monia asioita, joita olen myös itse havainnut 

harjoittelusta. Haastateltava A kertoi, että fraseerauksen kehittyminen ilmeni sitä kautta, 

että yhteen raajaan keskittyessä voi kiinnittää enemmän huomiota siihen, mihin iskut 

osuvat ja ovatko ne oikeassa kohdassa. Hän sanoi myös, että liike- ja kuulomuistin 

kehittyminen mahdollistaa sen, että yhtyesoittotilanteessa on helpompaa luottaa omaan 

vahvaan rytmiseen fiilikseen sekä tasapainoiseen soundiin, kun liike on tarpeeksi 

automatisoitunut harjoittelun myötä. Eri symbaaleilla harjoittelu oli helpottanut ns. sweet 

spotin löytämistä ride-symbaalista. Sweet spot tarkoittaa tässä yhteydessä symbaalin 

kohtaa, josta soitettaessa se soi kaikista tasapainoisimmin tai kokonaisvaltaisimmin, eli 

mukana on sekä ylätaajuuksia että alataajuuksia tasapainoisesti. Usein sweet spot 

löytyy noin 10 cm päästä symbaalin reunaa, ja leveyssuunnassa se voi vaihdella eri 

symbaaleissa. 

Haastateltava B kertoi puolestaan, että ride-symbaalin soiton liikkeen automatisointi on 

mahdollistanut sen, että pystyy keskittymään paremmin bassorummun sekä virvelin 

erilaisiin kuvioihin. Hän sanoi myös, että ride-symbaali on kokonaisbalanssin kannalta 

suuressa roolissa, koska musiikin kannalta on tärkeää, miten ride-symbaalia tai hi-hat 

symbaaleita soitetaan. Hänen mukaan harjoittelu antaa vapauksia siihen, että pystyy 

keskittymään paremmin yleisbalanssiin, kun liike on tarpeeksi automatisoitunut. 
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Haastateltava C sanoi myös, että muiden raajojen observoiminen soittaessa on 

helpottunut ride-symbaalin harjoittelun myötä. Hän on huomannut myös, että vaikeampia 

kuvioita soitettaessa esimerkiksi bassorummulla ja virvelillä voi olla horjuttava vaikutus 

ride-symbaalin dynamiikkaan ja fraseeraukseen. Sen takia hän on kokenut tärkeäksi 

sen, että rumpalilla on näkemys siitä, miltä peruskuvion tulee kuulostaa lähtökohtaisesti. 

C:n mukaan kestävyyden kehittyminen on mahdollistanut myös sen, että peruskuviota 

voi soittaa pitkiäkin aikoja ja käden pystyy pitämään rentona niin, että soundi säilyy 

hyvänä. Haastateltava D koki suurimmaksi hyödyksi balanssin kehittymisen ja 

heikomman käden kosketuksen parantamisen vahvemman käden kosketukseen 

peilaamisen avulla.  

6.2 Soundin siirtyminen rummustolle 

Kaikki haastateltavat kokivat, että ride-symbaalin harjoittelulla on vaikutus siihen, 

minkälaisen soundin myös muista rumpujen osista voi saada. Haastateltava A sanoi 

harjoitelleensa peruskuviota myös virvelirumpuun tai tomeihin yrittäen hakea 

samanlaista neljäsosafiilistä kuin symbaalia soitettaessa. Hän totesi, että ride-symbaalin 

soittamiseen liittyy tietynlainen taajuuksien kontrollointi, joka saattaa siirtyä myös muille 

rummuille harjoittelun jälkeen.  

Haastateltava C sanoi, että jos ride-symbaalia ei olisi harjoitellut, niin todennäköisesti 

kaikki soitto tapahtuisi lähinnä ”german-gripillä1”. Hän sanoi, että usein tulee soitettua 

etenkin kevyemmässä kontekstissa peukalo kapulan päällä ohuemmalla soundilla ja se 

ote vaatii tietynlaisen kontrollin, jotta pystyy saamaan kohtuullisen soundin myös 

rummuista. C lisäsi myös, että ride-symbaalin soiton sisälläkin tapahtuu soundin 

muuntelua kapulaotteen kautta. Esimerkiksi hitaissa tai medium-tempoisissa 

kappaleissa Elvin Jones -tyyppistä soundin voi hakea vaihtamalla kapulaotteen niin, että 

kapula on ulompana kädestä lähellä sormen päitä. Tämän hän sanoi siirtyvän myös 

rumpusetille.  

Haastateltava B sanoi, että kapulaotteen painottaminen pikkurillille ja nimettömälle saa 

aikaan miellyttävän soundin, ja hän löysi tämän otteen ride-symbaalin harjoittelun kautta. 

Hän koki myös, että rumpu alkoi soimaan paremmin tämän kapulaotteen löytymisen 

myötä. Haastateltava D oli myös yhtä mieltä siitä, miten paljon kapulaotteen 

vaihteleminen voi vaikuttaa rumpujen sointiin ja soundiin. Haastateltava D sanoi myös 

 

1 German grip tarkoittaa kapulaotetta, jossa rystyset ovat ylöspäin. 
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peukalo päällä -otteen olevan usein käytössä esimerkiksi hi-hat symbaaleita 

soitettaessa, kun tarvitaan kevyempää soundia. 

6.3 Metronomin käyttö harjoittelussa 

Kysyin haastateltavilta, miten he ovat käyttäneet metronomia harjoitellessa, ja mikä on 

ollut yleisin metronomin käyttötapa. Haastateltava D sanoi käyttäneensä metronomia 

jonkin verran niin, että osan tahdeista klikki on hiljaa ja osan kuultavissa. Yksi yleisin 

käyttötapa hänellä oli sellainen, että jokaisen tahdin viimeinen kahdeksasosa on vain 

kuultavissa, joka pakottaa keskittymään tarkkaan rytmin hallintaan. Tavoite siinä oli se, 

että huolimatta siitä, mitä tapahtuu niin aina osuisi kuitenkin tarkasti tahdin loppuun 

tempon horjumatta. Hän kertoi myös harjoitelleensa neljäsosaa käyttäen ja 

nopeammissa tempoissa hän on käyttänyt kokonuottia. 

Haastateltava C sanoi, että ei lähes koskaan käytä jokaisella iskulla olevaa 

neljäsosametronomia. Hän sanoi käyttäneensä up-tempo harjoittelussa metronomia niin, 

että klikki on ensimmäisellä ja kolmannella iskulla tai vain neljännellä iskulla. 

Rauhallisemmissa tempoissa hän sanoi käyttäneensä klikkiä toisella ja neljännellä 

iskulla ja myös kahdeksasosasynkoopeilla. Hän sanoi myös, ettei hän käytä sellaista 

kuviota, jota tekisi jatkuvasti samalla tavalla.  

Haastateltava B kertoi myös, että hän käyttää usein klikkiä tahdin neljännellä iskulla ja 

lisäsi myös, että metronomin käyttö on sidonnaista siihen, mitä varten treenaa. 

Esimerkiksi blues- tai shuffle-tyylissä hän käyttää usein kahdeksasosasynkooppi klikkiä, 

koska se tuo rytmiseen fiilikseen oikeanlaisen svengin. Jazz-orientoituneessa 

harjoittelussa hän kuitenkin käyttää tahdin neljännelle iskulle tulevaa klikkiä. 

Haastateltava A kertoi käyttäneensä harjoittelussa pääosin tahdin ensimmäiselle ja 

kolmannelle iskulle tulevaa klikkiä. Hän sanoi käyttäneensä tätä klikkiä noin 150 bpm ja 

sitä korkeammissa tempoissa, kun taas hitaammissa tempoissa hän käyttää 

neljäsosametronomia.   
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Taulukko 1. Metronomin käyttö harjoittelussa 

Haastateltava Metronomin käyttö harjoittelussa 

A Klikki tahdin 1. ja 3. iskulla yli 150bpm tempoissa. 

Alle 150bpm tempoissa tasainen neljäsosaklikki. 

B Klikki tahdin 4. iskulla. 

Blues/shuffle-kontekstissa klikki kahdeksasosasynkoopilla. 

C Ei käytä joka iskulla olevaa neljäsosaklikkiä säännöllisesti. 

Up-tempossa klikki joko 1. ja 3. iskulla tai pelkästään 4. iskulla. 

Rauhallisissa tempoissa 2. ja 4. iskulla tai 

kahdeksasosasynkoopeilla. 

D Klikki tahdin viimeisellä kahdeksasosasynkoopilla. 

Joka toinen tahti hiljaa ja joka toinen kuuluvissa eri klikin 

variaatioilla. 

 

6.4 Vahvemman käden kontrollin tunne 

Kysyin haastateltavilta, miten ride-symbaalin harjoittelu on vaikuttanut vahvemman 

käden hallinnan tunteeseen. Haastateltava C kertoi, että jos ei olisi koskaan harjoitellut 

ride-symbaalia, niin todennäköisesti vahvemman käden sormialueen kontrolli olisi melko 

heikkoa, ja sitä ei olisi ilman ride-symbaalin harjoittelua tullut välttämättä edes kehitettyä. 

Oikean käden sormien kontrolli näkyy hänellä niin, että heikommassa kädessä on paljon 

huonompi kontrolli verrattuna vahvempaan käteen.  
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Haastateltava A oli C:n kanssa samoilla linjoilla. A lisäsi myös, että hänelle yksi 

merkittävimpiä hyötyjä on ollut luottamus siihen, että soittotilanteessa tietää millainen 

soundi ride-symbaalista tulee ja fraseeraus on liikemuistin ansiosta aina sellainen, mitä 

itse kuulee ja haluaa. Hänelle on ollut tärkeää myös dynamiikan hallinnan kehittyminen 

eri tempoissa. Hän sanoi myös, että kokonaisvaltainen kontrolli on parantunut paljon, ja 

erilaisten kapulaotteiden harjoittelu on auttanut saamaan paremman kontrollin 

fraseeraukseen ja soundiin. Heikomman käden tekniikan peilaus vahvempaan käteen oli 

hänen mukaansa myös helpompaa ride-symbaalin harjoittelun jälkeen, koska 

harjoittelusta on syntynyt mielikuva, miltä kädessä pitää tuntua, jotta oikeat asiat 

toteutuvat soundin ja fraseerauksen kannalta. 

Haastateltava B oli yhtä mieltä siitä, että kontrolli, kestävyys ja dynamiikan hallinta 

kädellä auttaa soittamaan komppia pidempiä aikoja hyvällä soundilla.  

Haastateltava D kertoi ride-symbaalin harjoittelusta tulleen pompun hallinnan auttavan 

heikomman käden kontrollia ja tasapainottavan käsien välistä balanssia sekä yhdistävän 

molempien käsien tekniikkaa.  

Haastateltava C lisäsi, että ride-symbaalin harjoittelusta tekee spesifiä se, että soittaessa 

joutuu kontrolloimaan eri tavalla sitä, kuinka syvälle soittaa verrattuna esimerkiksi tomien 

tai virvelin soittoon. Muut pinnat pysyvät paikallaan, mutta ride-symbaali ”lähtee alta”, 

koska symbaali antaa periksi.  

 

 

 

7 Pohdinta 

Opinnäytetyöni tavoitteenani oli selvittää, millaisia vaikutuksia ride-symbaalin 

harjoittelulla on rumpalin soundiin, time-feeliin ja kontrolliin. Tutkimisessa käytin apuna 

omia havaintoja, eri lähteitä sekä ryhmähaastattelusta saatuja tietoja.  

Tutkimuksen myötä kävi ilmi, että moni tekemäni havainto omassa harjoitteluprosessissa 

tuli myös esille haastattelussa, vaikka haastateltavia oli vain neljä. Esimerkiksi suurin 
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osa koki ride-symbaalin harjoittelun vaikuttavan vahvasti vahvemman käden kontrollin 

tunteeseen yleisesti. Osa haastateltavista koki myös, että ns. liikeoppimisen 

siirtovaikutus oli tapahtunut eli harjoittelusta saatu kontrolli oli mahdollista peilata toisille 

raajoille.  

 

Merkittävin havainto haastattelusta oli kuitenkin mielestäni se, että liikkeen 

automatisoitumisen kautta rumpalilla vapautuu kapasiteettia keskittyä enemmän muihin 

asioihin, kuten settibalanssiin, soitettavaan musiikkiin tai muilla raajoilla tapahtuviin 

kuvioihin ride-symbaalia soitettaessa. Oppimisen näkökulmasta prosessissa toteutuu 

luvussa 3 esitelty harjoittelun ja oppimisen malli. Sen oivaltaminen oli alun perin syy, 

miksi halusin valita juuri tämän aiheen. Ride-symbaalin harjoittelusta saadut hyödyt ovat 

hyvin monipuolisia rumpusetin soittamisen kannalta, ja koen, että näiden hyötyjen 

tiedostaminen harjoittelun jälkeen palkitsee käytetyn ajan ja vaivan.  

 

Haastattelin työssäni neljää rumpalia ryhmähaastatteluna. Laajemman kuvan 

saamiseksi aiheesta haastateltavien määrä olisi voinut olla suurempi, mutta tutkimuksen 

rajauksen puitteissa pienemmällä, mutta tarkasti valitulla otannalla uskon, että saadut 

lopputulokset ovat ainakin osin yleistettäviä. Omat havaintoni perustuvat pääosin 

viimeisen kolmen vuoden aikana tapahtuneeseen harjoitteluun ja havainnointiin. 

Tutkimukseen tulisi varmasti täydennyksiä ajan kuluessa ja omien näkemysten 

kehittyessä. Jos aikaa olisi ollut omaan harjoittelun observointiin esimerkiksi 10 vuotta, 

niin tutkimuksen tulokset muun muassa harjoittelun vaikutusten monipuolisuuden 

suhteen olisivat voineet näyttää osittain erilaisilta. Uskon kuitenkin, että pääpiirteet 

havainnoista olisivat olleet hyvin samankaltaisia myös pidemmällä ajalla.  

 

Aiheesta teki mielenkiintoisen sen kapea rajaus, koska se mahdollisti syventymisen 

aiheeseen niin, että tärkeäitä osa-alueita pystyi käsittelemään kattavasti ja melko 

laajasti. Tutkimusta on helpottanut se, että olen päässyt äänittämään omaa soittoani 

yhtyeen kanssa useita kertoja viimeisen kolmen vuoden aikana, jonka avulla olen 

pystynyt tarkkailemaan ride-symbaalin soiton kehitystä äänitteiden ja videoiden 

muodossa. (Sonkkanen 2021, Prisoner.)  Sitä kautta olen pystynyt myös selvittämään, 

mitkä asiat toimivat musiikillisessa kontekstissa ja mitkä taas eivät. Näitä asioita ovat 

esimerkiksi rytminen fraseeraus ja symbaalikuvion varioiminen suhteessa muihin. Mitä 

vahvempi näkemys rumpalilla on omasta ilmaisustaan niin ride-symbaalin kuin 

esimerkiksi rytmisen fraseerauksen ja balanssin suhteen, sitä helpompaa on tehdä 

yhteistyötä toisten soittajien kanssa.  
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Liite 1: Haastattelukysymykset 

1. Oletko käyttänyt aikaa pelkästään ride-symbaalin harjoitteluun? 

2. Millaisia harjoituksia olet käyttänyt ride-symbaalia harjoitellessa? 

3. Mitä vaikutuksia olet havainnut harjoittelusta? 

4. Koetko ride-symbaalin kautta kehittyneen soundin siirtyvän myös muulle 

rummustolle? 

5. Millaista metronomia käytätte harjoittelussa? 

6. Miten ride-symbaalin harjoittelu on vaikuttanut vahvemman käden hallinnan 

tunteeseen? 

 

 

 

 

 


	1 JOHDANTO
	1.1 Kehittämisprojektikysymykset
	1.2  Tutkimusmenetelmä

	2 Ride-symbaali rumpujen osana
	2.1 Symbaalin valinta soittotilanteeseen

	3 Harjoittelu liike-, motoriikka ja liikuntataitojen oppimisteorioissa
	3.1 Perinteinen ja kognitiivinen taitojen oppimisen malli
	3.2 Motorisen kehittymisen prosessi
	3.3 Taidon oppimisen vaiheet
	3.4 Siirtovaikutus liikkeen oppimisessa

	4 Ride-symbaalin harjoittelutapoja
	4.1 Rytminen tarkkuus ja soundi
	4.2 Harjoituksen kesto
	4.3 Dynamiikka
	4.3.1 Dynamiikan variointi

	4.4 Symbaalikuvion variointi
	4.5 Kolmimuunteisuus ja suora fraseeraus

	5 Oman harjoittelun reflektointi ja analyysi
	5.1 Harjoittelun hyödyt muissa konteksteissa
	5.2 Time-käsityksen vahvistaminen
	5.3 Musiikillinen konteksti

	6 Haastattelu
	6.1 Ride-symbaalin harjoittelu
	6.1.1 Harjoittelun vaikutukset

	6.2 Soundin siirtyminen rummustolle
	6.3 Metronomin käyttö harjoittelussa
	6.4 Vahvemman käden kontrollin tunne

	7 Pohdinta
	LÄHTEET

